
 
 

 
Møteinnkalling 
 

 
  

 

 
 
Utvalg: Arbeidsutvalg Orkland 
Møtested: Kommunestyresalen, Orkdal Rådhus 
Dato: 13.12.2018 
Tid: 09:00 

 
Gyldig forfall meldes snarest til Servicekontoret tlf. 72 48 30 00 eller på e-post til 
postmottak@orkdal.kommune.no  
 
 
 
 
 
 
Orkanger, 07.12.2018 
 
Oddvar Indergård Ingeborg Wolden 
Leder sekretær 
 
 
Vi henstiller alle om ikke å bruke produkter med parfyme i forkant av -og i møtene. Takk for at du tar hensyn. 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
  

1



2



SAKSLISTE 

Saksnr Innhold 
Lukket 

behandling Arkivsak 

OR 18/18 Prosjektstatus v/prosjektleder Ingvill Kvernmo   

PS 23/18 Tjenestetilbud til nye Orkland kommune - politiråd  2018/11741 

DR 18/18 Drøftingssak delegeringsreglement  2018/6194 

OR 19/18 Prosjekt på identitet og kultur (orientering i møtet)   
 
 

3



4



5

OR 18/18 Prosjektstatus v/prosjektleder Ingvill Kvernmo /-   



 

 
Saksframlegg 
 

 Side 1 av 2 

Saksbehandler 
Karin Røttereng 

Dato 
19.11.2018 

Arkivreferanse 
2018/11741-
1 

 

 
 

Saksgang 
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23/18 Arbeidsutvalg Orkland 13.12.2018 
 Fellesnemnd Orkland  

Tjenestetilbud til nye Orkland kommune - politiråd 

 
Vedlegg 
1 Avtale om tjenestetilbud + politirådsavtale Orkland eksempel 
2 P-AP69_Avtale om tjenestetilbud 
 

Prosjektleders innstilling 
Fellesnemnda i Orkland vedtar avtale om tjenestetilbud og samarbeidsavtale om politiråd mellom Orkland 
kommune og Trøndelag politidistrikt fra 1.1.2020. 
 
Fellesnemnda i Orkland ønsker en overgangsordning med felles Politiråd for Orkland fra 1.1.2019 bestående av 
politirådet i Orkdal, prosjektleder Orkland, leder fellesnemnda, kommunalsjef oppvekst Orkland, kommunalsjef 
helse og mestring Orkland og beredskapsleder for Orkla 
 

 

Bakgrunn for saken 
En del kommuner mistet lensmannskontoret sitt og vil derfor sikre at innbyggerne får den tjenesten 
som de hadde før med det lokale lensmannskontor. 
 
Politiets samfunnsoppdrag har mange grensesnitt opp mot kommunene, bl.a kriminalitetsforebygging, 
beredskap og trygghet. Nærpolitireformen legger opp til økt samarbeid mellom kommune og politiet og dette 
skal sikres gjennom forpliktende og gjensidige avtaler. Politimesteren skal etter ønske fra kommunene legge 
frem en skriftlig redegjørelse for tjenestetilbudet til innbyggerne. Hvordan det forebyggende arbeidet skal 
ivaretas, hvilken beredskap innbyggerne kan forvente og hvordan politiet skal sikre tett kontakt med bl.a lokale 
frivillige organisasjoner skal vektlegges. Dokumentet skal være presist nok til at det er mulig å evaluere 
sluttresultatet. 
 
Utvikling av et godt tjenestetilbud er avhengig av samarbeid/samhandling mellom politi og kommune. Det er 
kommunene som sitter med mange av tiltakene/virkemidlene, spesielt innenfor forebygging. 
 
Denne avtalen gir en beskrivelse av politiets tjenestetilbud og har som formål å legge grunnlag for et gjensidig og 
forpliktende samarbeid mellom kommune og politi som det skal være mulig å evaluere.   
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Vurdering 
Politiets samfunnsoppdrag fremgår av politilovens § 1: Politiet skal gjennom forebyggende, håndhevende og 
hjelpende virksomhet være et ledd i samfunnets samlede innsats for å fremme og befeste borgernes 
rettsikkerhet, trygghet og alminnelige velferd for øvrig 
 
Politiets samfunnsoppdrag har mange grensesnitt opp mot kommunene, bl.a kriminalitetsforebygging, 
beredskap og trygghet. 
 
Formålet med denne arbeidspakken er å sikre at det inngås gjensidig forpliktende avtaler mellom kommunen og 
politiet hvor omfang og kvalitet på tjenestetilbudet beskrives. 
 
Av de fire kommunene som vil utgjøre Orkland er det bare i dag Orkdal kommune som har Politiråd og SLT 
koordinator, og det er ønskelig å videreføre dette inn i Orkland. Ved å utvide dagens Politiråd med prosjektleder 
for Orkland, leder for Fellesnemnda og beredskapsleder for Orkland vil en i tillegg til videreføring legge til rette 
for en god overgangsordning til ny kommune. 
 
Tjenestetilbudet til innbyggerne i Orkland kommune ivaretas av Orkdal lensmannsdistrikt som også i dag 
omfatter blant annet kommunene Agdenes, Snillfjord, Meldal og Orkdal.  
 
 

Tilrådingens økonomiske konsekvenser 
 

Konsekvenser for vedtatte målsettinger 
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1. Innledning /formål 
 
Politiets samfunnsoppdrag fremgår av politilovens § 1: Politiet skal gjennom forebyggende, håndhevende og hjelpende 
virksomhet være et ledd i samfunnets samlede innsats for å fremme og befeste borgernes rettsikkerhet, trygghet og 
alminnelige velferd for øvrig 
 
Politiets samfunnsoppdrag har mange grensesnitt opp mot kommunene, bl.a kriminalitetsforebygging, beredskap og 
trygghet. Nærpolitireformen legger opp til økt samarbeid mellom kommune og politiet og dette skal sikres gjennom 
forpliktende og gjensidige avtaler. Politimesteren skal etter ønske fra kommunene legge frem en skriftlig redegjørelse for 
tjenestetilbudet til innbyggerne. Hvordan det forebyggende arbeidet skal ivaretas, hvilken beredskap innbyggerne kan 
forvente og hvordan politiet skal sikre tett kontakt med bl.a lokale frivillige organisasjoner skal vektlegges. Dokumentet skal 
være presist nok til at det er mulig å evaluere sluttresultatet1. 
 
Utvikling av et godt tjenestetilbud er avhengig av samarbeid/samhandling mellom politi og kommune. Det er kommunene 
som sitter med mange av tiltakene/virkemidlene, spesielt innenfor forebygging. 
 
Denne avtalen gir en beskrivelse av politiets tjenestetilbud og har som formål å legge grunnlag for et gjensidig og 
forpliktende samarbeid mellom kommune og politi som det skal være mulig å evaluere.   

2. Tjenestetilbud 
Tjenestetilbudet til innbyggerne i Orkland kommune ivaretas av Orkdal lensmannsdistrikt som omfatter blant annet 
kommunene Agdenes, Snillfjord, Meldal og Orkdal.  
 
Orkdal lensmannskontor har åpent hverdager, vanlig kontortid, for publikumsekspedisjon. Her har innbyggerne mulighet til 
å levere anmeldelser, og få støtte og bistand knyttet til søknader, sivil rettspleie og forvaltningsoppgaver, samt få veiledning 
om politiets tjenestetilbud..  Politiet kan kontaktes på telefon 02800 og 112 (nødtelefon) hele døgnet. 95 % av 
nødtelefonene skal besvares inne 20 sekunder.  
 
Orkdal lensmannsdistrikt skal gi en fullverdig polititjeneste innenfor sitt geografiske område.  
 
Det kriminalitetsforebyggende arbeidet ivaretas av politikontaktene, dedikerte forebyggere og politipatruljen. Felles 
forebyggende enhet understøtter tjenesteenhetenes forebyggende arbeid.  Kriminalitetsforebygging skal være politiets 
primærstrategi, arbeidet skal være kunnskapsstyrt og skal utføres i nær samhandling med kommunene og andre 
samarbeidspartnere. Politiet vil i løpet av de nærmeste årene få resultatindikatorer på kriminalitetsforebyggende arbeid.  
 
Beredskapen ivaretas av døgnkontinuerlig politipatruljer og innsatsledelse med utgangpunkt fra Orkdal lensmannskontor.  
Operasjonssentralen og Felles operative tjenester understøtter beredskapene i tjenesteenhetene og sørger prioritering og 
koordinering av oppdrag.  Kravet til responstid i Trøndelag politidistrikt er at politiet skal være på stedet i 80 % av 
oppdragene innen 19 minutter i tettbygde strøk (2000 – 20000 innbyggere) og 30 minutter utenfor tettbygd strøk . 
Responstidskravet gjelder for oppdrag som gjelder liv, helse og samfunnsviktige verdier.   
 
Tjenesteenheten etterforsker det store flertallet av straffesaker i sitt geografiske område. Dette blir utført av 
etterforskningsledere, etterforskere og politipatruljer i tjenesteenheten.  Felles påtale og Felles enhet for etterretning og 
etterforsking understøtter etterforskningen i tjenesteenheten med rådgivning, kapasitetsforsterkning og 
spesialistkompetanse. Felles Straffesaksinntak håndterer alle straffesaker i initialfasen og sikrer døgnkontinuerlig 
etterforskningsledelse.  Riksadvokat og Politidirektorat gir prioriteringer for straffesaksbehandlingen. 
Kriminalitetsområdene vold og seksuelle lovbrudd mot barn og særlig sårbare grupper samt arbeidslivskriminalitet er særlig 
prioriterte områder. Krav til straffesaksbehandlingen er knyttet til resultatindikatorer på restanser, tilrettelagte avhør og 
saksbehandlingstid og oppklaringsprosent voldtektssaker, prioriterte voldssaker og U18 saker.  
  
 
 
 

 
1 Samledokument for enighet mellom Arbeiderpartiet, Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre 
om Nærpolitireformen  
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3. Politikontakten  
Politikontakt/politiråd er en av nærpolitireformens seks prioriterte funksjoner.  
 
Samarbeidet med kommunene utøves på tre nivåer; strategisk, operasjonelt og taktisk. Strategisk nivå er 
tjenesteenhetsleder som møter i politiråd/interkommunale politiråd og inngår forpliktende avtaler med kommunene. 
Operasjonelt nivå vil være politikontakten som den enkelte kommunen kan ta kontakt med eller som tar kontakt med 
kommunen for gjennomføring av det som er avtalt. Taktisk nivå er medarbeider som samarbeider med kommunene om 
konkrete utfordringer/oppgaver. Politikontakten vil være bindeleddet på alle tre nivå med politi og kommune for å løse 
utfordringer i samarbeid med kommunen.  
 
Politikontaktens oppgaver: 

 Tjenesteenhetsleders daglige kontaktledd med kommunene og rådgiver innen kriminalitetsforebyggende 
virksomhet. 

 Være en pådriver for helhetlig forebyggende tjenesteutøvelse i tråd med nærpolitireformens krav og intensjoner. 
 Sørge for oppfølgning av de beslutninger, planer, prioriteringer som gjøres i egen tjenesteenhet og følge opp de 

sentrale bestemmelser/retningslinjene i det forebyggende arbeidet i politidistriktet. 
 Dedikert ressurs innen kriminalitetsforebygging og inngå i et team sammen med andre forebyggere. 
 Sørge for oppfølging av kriminalitetsforebyggende handlingsplan og politiets nærpolitirolle. 
 Være pådriver for at politiråd og SLT-samarbeid fungerer i aktuelle kommuner og sørge for oppfølgning av 

forpliktende avtaler mellom tjenesteenhet og kommunen. 
 Være det viktigste kontaktpunktet mellom politiet, befolkningen og de ulike aktørene i den enkelte kommune, 

også kommuner der politiet ikke har eget tjenestested 
 Bidra til helhetlig samhandling og sørge for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling mellom politiet og ulike 

samarbeidsaktører i kommunen 
 Følge med i kriminalitetsbildet og trendutvikling, og gi råd om og følge opp riktig bruk av 

kriminalitetsforebyggende metoder og tiltak 
 Opparbeide god lokalkunnskap og kunnskap om spesielle forhold i eget distrikt og i den/de kommunene hun/han 

er politikontakt for. 
 Arbeide kunnskapsbasert og målrettet, og ha tett samarbeid med distriktets etterretningsfunksjon. 

 Være utøvende ledd for næringslivskontakt, radikaliseringskontakt og andre. 
 
 

4. Politiråd 
Politirådet er politiets og kommunens/ kommunenes formaliserte samarbeidsforum for det lokale 
kriminalitetsforebyggende arbeidet, for samordning av beredskapsplaner og for arbeid med samfunnssikkerhet. 
Gjennom utveksling av kunnskap og erfaring mellom politi og kommune skal politirådet bidra til involvering og gjensidig 
ansvarliggjøring av lokale myndigheter, næringsliv, frivillighetssektoren samt politiet i det kriminalitetsforebyggende 
arbeidet og innen beredskap og samfunnssikkerhet. 
 
Hovedoppgaver: 

 Inngå avtale om politiråd for å forplikte deltakernes organisasjoner i politirådet til 
samhandling og sikre at arbeidet som iverksettes, blir samordnet og gjennomført. 

 Utvikle forpliktende handlingsplaner slik at befolkningen er sikret helhetlig 
forebyggende tjeneste i sitt lokalsamfunn. 

 Bruke kommunens politivedtekter som et aktivt verktøy for å ivareta kriminalitetsforebygging og trygge 
lokalsamfunn. 

 Jevnlig revisjon av kommunens politivedtekter. 
 Sørge for helhetlig samhandling mellom politi, kommune, næringsliv og frivillige 

organisasjoner/interesseorganisasjoner. 
 Sørge for felles forståelse av trender og utviklingstrekk i det lokale 

kriminalitetsbildet, felles forståelse av bakenforliggende og utløsende årsaker, og 
målrettede forebyggende tiltak knyttet til kriminalitet, utrygghet og sårbarhet. 

 Samordne strategiske beslutninger for kriminalitetsforebyggende arbeid, 
beredskap og samfunnssikkerhet samt utarbeide felles handlingsplaner innen disse temaene 
 

Politirådet er som et minimum sammensatt av representanter fra ledelsen i kommunen og ledelsen i lokalt politi, hvor 
begge parter kan forplikte egne organisasjoner. 
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Faste medlemmer i politiråd  

Politiråd Orkland 2019 Politiråd fra 1.1.2020 

 Ordfører Oddbjørn Bang 
 Rådmann Svein Henry Berdal 
 Prosjektleder Orkland Ingvill Kvernmo 
 Leder Fellesnemnda Are Hilstad 
 Lensmann Tor Kristian Haugan 
 SLT koordinator Karin Røttereng 
 Politikontakten 
 Kommunalsjef familie og velferd Ellen Wahlmann 
 Kommunalsjef oppvekst Kari Mostad 
 Politisk valgt representant Yassin M Elmi 
 Politisk valgt representant Kjell Rønningsbakk 
 Beredskapsleder Orkland Arnt Tronvoll 

 Ordfører 
 Rådmann 
 SLT-koordinator 
 Lensmann 
 Politikontakten   
 Kommunalsjef Helse og mestring 
 Kommunalsjef Oppvekst 
 Kommunalsjef Samfunn 
 Politisk valgt 
 Politisk valgt 
 Beredskapsleder kommune 

 

 
Møteavvikling 

Til aktuelle saker kan partene ta med fagpersoner til saksfremlegg eller som observatør. Dette kan være representanter fra 
næringslivet, frivillige organisasjoner, interesseorganisasjoner eller andre offentlige etater.  
Det gjennomføres tre årlige møter i det interkommunale politirådet på Innherred. Politiråd i Orkland kommune avholder 
minimum tre årlige møter, og ved behov for flere møter initieres de av politiet eller kommunen. Politikontakt og SLT-
koordinator møter i både interkommunalt og kommunalt politiråd.  Agenda til møtene sendes ut seneste 1 uke før møtet 
avholdes.  Ved oppdukkende behov kan rådet møtes på kort varsel. 
 
Sekretariatsfunksjon ivaretas av SLT-koordinator.  Det utarbeides referat som arkiveres. 

Lokale mål og oppfølgning  
Basert på en felles situasjonsforståelse, forventede utfordringer og annen kunnskap har politirådet i Orkdal for perioden 
blitt enige om følgende satsningsområder i 2019:  
 

Fokusområde: Hovedmål: 

Mestring Barn- og unge skal trives, ha det bra og oppleve mestring både på i barnehagen skolen og i fritida.  
 

Vennskap Barn- og unge skal oppleve inkludering og vennskapsutvikling både i barnehagen på skolen og i 
fritida.  
 

Psykisk helse Barn- og unge skal oppleve å ha en god psykisk helse.  
 

Mobbing Barn og unge skal oppleve et mobbefritt miljø både i barnehagen på skolen og i fritida.  
 

Alkohol - rus Heve den gjennomsnittlige debutalderen for alkohol.  
 

 

Kartlegging og analyse er sentralt for å sikre et kunnskapsbasert grunnlag for det tverretatlige samarbeidet. Det forutsettes 
at politirådet aktivt etterspør og anvender kunnskap. Dette for å bidra til et best mulig felles situasjonsbilde som grunnlag 
for de tiltak som iverksettes innen kriminalitetsforebygging, samfunnssikkerhet og beredskap. 
 
I lys av satsingsområder og innhentet kunnskapsgrunnlag, skal politivedtektene jevnlig revideres, slik at strategiske 
satsninger også gjenspeiles her.  I den grad utfordringene berører næringsliv/organisasjoner/etc., skal også de involveres i 
arbeidet. SLT-koordinator, politikontakt eller andre utpekte ansvarlige, gis ansvaret for at anbefalinger i politirådet blir fulgt 
opp av kommunen, politiet og andre. 
 
Ved årets slutt skal politirådet evaluere effekten av iverksatte tiltak opp mot avdekkede kriminalitetsutfordringer, i tillegg til 
eventuelle tiltak iverksatt innen beredskap og samfunnssikkerhet.   
Eventuelle læringspunkter videreføres til neste års arbeid.  
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5. Samordning av lokale kriminalitetsforebyggende tiltak 
SLT-funksjonen er en viktig del av det kriminalitetsforebyggende arbeidet og Orkland kommune forplikter seg til å 
videreføre dette arbeidet.   
 
SLT-modellen ligg til grunn for all samordnet innsats og samhandling mellom kommunene og politiet i det rus- og 
kriminalitetsforebyggende perspektivet. Politiråd er strategisk nivå i SLT-modellen. Koordinerende/operasjonelt nivå består 
av enhetsledere i kommunen og tilsvarende i politiet. Utførernivå/taktisk nivå gjennomfører selve tiltakene. SLT-
koordinator er pådriver for arbeidet og kontakten med politiet.   

6. Forventninger til samarbeid 
Både politi og kommune har ansvar for å forankre politirådets beslutninger i egen organisasjon og ledelse.  Kommunen og 
politiet forplikter seg til å følge opp de beslutninger som politirådet fatter. Beslutninger må fattes som konsensusvedtak  
 
Begge parter har ansvar for å gjøre politikontakt og SLT-koordinator kjent i egne organisasjoner.  
 
Kommunen skal aktivt inkludere politikontakt i planarbeid og møter der agenda har aktuelle tema for samarbeidet. Dette 
gjelder både interne møter og møter med næringsliv og frivillige lag og organisasjoner.  
 
Politikontakten skal aktivt søke kontakt med sine samarbeidspartnere i kommunen. Praktisk bør dette gjøres i samarbeid 
med SLT koordinator. Politikontakten skal ha faste møter med SLT koordinator. Innhenting av informasjon om trender og 
utviklingstrekk i lokalsamfunnet er viktig for politikontakten. Kommunen er en viktig bidragsyter og samarbeidspartner i 
dette arbeidet.  
 
Det forventes at kommunen arbeider aktivt for å fremme god folkehelse, hindre utenfor skap og har tilstrekkelig ressurser 
til et tett samarbeid med politiet om det kriminalitetsforebyggende arbeidet i kommunen. Begge parter skal tenke 
tverrfaglig og helhetlig. 

7. Administrative forhold 
Taushetsplikten skal respekteres av alle involverte aktører. Taushetsbelagte opplysninger skal til en hver tid behandles etter 
gjeldene lover og regler om taushetsplikt. Nødvendige samtykker om fritak skal innhentes.  
 
Partene har selv ansvar for journalføring i sine respektive journaler. 
 

8. Evaluering 
Denne avtalen skal være fast sak på politirådets første møte hvert år for evaluering og revidering. Avtalen kan endres 
dersom politi eller kommune mottar nasjonale føringer som tilsier at dette er nødvendig.  
 
   

Tittel  Ordfører 

(Politidistrikt)  (Kommune) 
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Prosjekt Nye politidistrikter (PNP) 

P-AP69 Avtale om tjenestetilbud 
 

 

 
 

 

 
 

Arbeidspakke 69: 
 

Avtale om tjenestetilbud 

 

Kontaktperson POD – Christian Stoutland 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalitetsgjennomgang 

Instans/avdeling Ansvarlig 

kvalitetssikrer 

Dato Signatur 

Prosjekt Nye 

politidistrikter 

Eva Sjøholt-Sandvik 01.06.2018 ESS 

Plan og 

utviklingsseksjon  

Hans Bakke 

 

01.06.2018 HBA 
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_______________________________________________________________________ 

1 Formål 
Formålet med denne arbeidspakken er å sikre at det inngås gjensidig forpliktende avtaler 

mellom kommunen og politiet hvor omfang og kvalitet på tjenestetilbudet beskrives.  

2 Ansvarlig 
Politimester.  

3 Involveres 
Kommuneledelsen.  

4 Leveranse 
Ferdig utfylt "P-AP69_L1_Avtaler om tjenestetilbud", samt signerte avtaler om 

tjenestetilbud.  

5 Avhengigheter 
Ingen. 

6 Føringer 
Avtalene om tjenestetilbud skal signeres av politimester og ordfører, og bør minimum 

inneholde informasjon om  

 

 Publikumstilbudet ved et eventuelt tjenestested i kommunen 

 Politikontaktens ansvar og oppgaver 

 SLT-ordningen 

 Andre forventninger til kommunen 

 Gyldighetstid 

 

For informasjon om politirådsavtalen som det vises til i malen P-

AP69_S1_Tjenestetilbud_mal", se arbeidspakke "P-AP26 Funksjonsbeskrivelse Politiråd, 

støttedokument P-AP26-S2_Samarbeidsavtale - politiråd 2017 Revidert. 

7 Tid 
Avtalene skal være inngått og sendt til POD innen 15. oktober 2018.  

8 Aktiviteter 
Tabellen inneholder hvilke steg som er nødvendig for å utføre arbeidspakken. 

 

# Aktivitet Frist Kommentar 

1 Inngå avtale ihht. føringer gitt i 

kap. 6. 

  

2 Send de signerte avtalene og 

ferdig utfylt "P-AP69_L1_Avtaler 

om tjenestetilbud" til sentralt 

prosjekt.  

15.10.2018 

 

Sendes til PNP@politiet.no 

9 Støttedokumenter 
Vedlegg # Filnavn Kommentar 

1 "P-AP69_S1_Tjenestetilbud_mal"  
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10  Leveransedokumenter 
Vedlegg # Filnavn Kommentar 

1 "P-AP69_L1_Avtaler om tjenestetilbud"  
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Drøftelsessak Delegeringsreglement.  
Vedlegg  

- Utkast Delegeringsreglement for Orkland kommune  
- Delegeringsreglement Meldal kommune 
- Delegeringsreglement Agdenes kommune  
- Delegeringsreglement Snillfjord kommune 
- Delegeringsreglement Orkdal kommune  

Bakgrunn for drøftelse og utforming av utkast til delegeringsreglement 
Utkast til delegeringsreglement for Orkland kommune samt dagens reglement i kommunene legges 
frem for Arbeidsutvalget til drøftelse. Utkast til delegeringsreglement for Orkland viser hvordan dette 
kan utformes. Det vil her bli gjennomgått de vurderinger og valg som er gjort ved utforming av dette. 
Hensikten med å fremlegge utkastet til drøftelse er å gi et konkret grunnlag for vurderinger, 
tilbakemeldinger og endringsønsker, både i forhold til politiske vurderinger samt utforming og 
detaljeringsgrad i dokumentet.  

I utkastet er det valgt en enkel form med beskrivelser og angivelse av prinsipper fremfor en detaljert 
henvisning til lovhjemler på de forskjellige myndighetsområdene.  Dagens reglement i kommunene 
er forskjellig i utforming, Agdenes og Snillfjord har de mest detaljerte henvisningene i sine reglement 
mens Orkdal har det mest overordnede reglementet i dag.  Agdenes har også oversikt over 
myndighet som er delegert i hht. Vertskommunesamarbeid inntatt i sitt reglement. For utkast til 
Orkland er valgt en mer overordnet form i delegasjonsreglement, dette av hensyn til lesbarhet og 
forståelse, samt at behovet for oppdatering av reglementet anses å bli mindre. Det er mulig å legge 
inn oversikt over myndighetsområder med hjemmelshenvisning under hvert råd/utvalg eller det er 
mulig å ta med en oversikt som vedlegg, dersom en ønsker en mer detaljert fremstilling. Det er like 
vell viktig å merke seg at ingen av reglementene dekker alle hjemmelsgrunnlag kommunen må 
forhold seg til som beslutningsgrunnlag, så listene er ikke uttømmende. En fullstendig liste vil bli 
meget detaljert og ha et stort oppdateringsbehov.  

Delegasjonsreglement som et digitalt dokument, kan utformes med mulighet for å klikke frem 
ytterligere informasjon gjennom linker i dokumentet, dette kan være medlemmer i råd, styrer og 
utvalg eller de hjemmelsgrunnlag som primært ligger under de forskjellige beslutningsområdene. Det 
er ingen av dagens kommuner som har et slikt digitalt dokument så dette vil kreve noe mer av 
utforming og tekniske løsninger.   

Politisk behandling og utforming av delegeringsreglement  
Politisk organisering i Orkland kommune er vedtatt og ligger til grunn for utforming av 
delegeringsreglement. Sak om politisk organisering i Orkland ble behandlet i fellesnemnda 30.11.17. 
Følgende vurdering ble presentert i saksfremlegget:  

Vurdering  
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Den politiske organiseringen i Orkland kommune skal bidra til å nå målene i intensjonserklæringen. I 
intensjonsavtalen står det at den nye kommunen skal legge til rette for engasjement og deltagelse i 
utvikling av lokalsamfunnet og samhandling mellom kommune, lokalsamfunn og næringsliv. Det er 
laget et drøftingsnotat tilknyttet saken som ligger ved sakspapiret, og som går dypere i ulike 
vurderinger.  

Den politiske organiseringen av Orkland har vært drøftet både i arbeidsutvalg og fellesnemnda, og 
prosjektleder har tatt med innspill fra de debattene inn i vurderingene som gjort i innstilligen i saken.  

De prinsippene som prosjektleder har lagt til grunn for anbefalingen er:  
• Hovedutvalg med delegert beslutningsmyndighet  
• Alle kommunestyrerepresentanter skal sitte i et utvalg, formannskap eller komite  
• Hovedutvalg med maks gruppestørrelse på elleve representanter  
 

Disse prinsippene og innspill i prosessen er søkt ivaretatt ved utforming av utkast til 
delegeringsreglement.  

Regelverk og utforming av delegeringsreglement 
Kommuneloven regulerer kommunenes organisering og ansvarsforhold, av lovens § 6 fremgår:  

Kommunestyret og fylkestinget er de øverste kommunale og fylkeskommunale organer.  De treffer 
vedtak på vegne av kommunen eller fylkeskommunen så langt ikke annet følger av lov eller 
delegasjonsvedtak.  

Delegasjon innebærer at myndighet til å treffe bindende vedtak gis til andre. Det organet som 
delegerer, må alltid selv ha den kompetansen som delegeres. Det kan gis instrukser og retningslinjer 
for utøvelsen av tildelt myndighet og delegert myndighet kan trekkes tilbake av det organet som har 
delegert.  

Kommuneloven har vide rammer for delegasjon av myndighet, tre hovedgrupper av regler som 
regulerer dette:  

– lovtekster som forbyr delegasjon,  
– lovtekster som tillater delegasjon,  
– lovtekster som tillater delegasjon i enkeltsaker og i sakstyper som ikke er prinsipielle 

 
Kommunestyret og fylkestinget skal selv vedta reglement for delegasjon av avgjørelsesmyndighet og 
for innstillingsrett innen 31. desember året etter at kommunestyret og fylkestinget ble konstituert. 
Sist vedtatte reglement og eventuelle andre vedtak gjelder inntil nytt reglement er vedtatt, jf. 
kommuneloven § 39 2. ledd.  

Ved utforming av delegeringsreglement må en ta stilling til hvor mye myndighet som ønskes delegert 
fra kommunestyret og hvem denne myndigheten skal delegeres til. På dette området er det stor 
likhet mellom kommunene i dag. Alle kommunene har hovedprinsippet om at den myndighet som 
kan delegeres er delegert, det er unntak for enkeltområder i de forskjellige reglementene som 
gjelder dagens kommuner.  
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Et annet gjennomgående fellestrekk ved dagens delegeringsreglement er at gjennomgående legges 
driftsoppgaver til faste utvalg.  

Disse prinsippene er tatt med og videreføres i utkast til delegeringsreglement for Orkland kommune.  

Når det gjelder hvordan myndighet delegeres i den politiske organisasjonen er det to forskjellige 
modeller i kommunene i dag:  

– All myndighet fra kommunestyret delegeres via formannskapet.  

– Myndighet fra kommunestyret delegeres direkte til formannskap og faste utvalg 

Det er fordeler og ulemper med begge modeller. Dersom kommunestyret delegerer direkte til 
hovedutvalg sikrer enn at disse utvalgene får reell myndighet på sine saksområder innen rammene 
for delegert myndighet. Ulempen kan være at noen flere saker kommer for behandling i 
kommunestyret og at det kan bli en for stor mengde saker til behandling her. I utkast til 
delegeringsreglement for Orkland er modellen med direkte delegering av myndighet fra 
kommunestyret til hovedutvalgene lagt til grunn. Dette vurderes å best ivareta prinsippet om 
delegert myndighet til hovedutvalgene, jf. ovenfor. Det vurderes videre at i en ny kommune med 
mange tilpasninger og behov for å finne sin form, kan det være hensiktsmessig å ha denne 
ordningen. Skulle det melde seg problemer med strukturen i forhold til saksmengde m.m. kan en 
etter at ny politisk organisasjon har funnet sin form, ta denne modellen opp til ny vurdering.     

Rådmannens erfaring at det er et mål å samle alle overordnede delegasjonsbestemmelser i et 
dokument, dette gir enklere tilgang til oversikt over beslutningsnivå og myndighetsstruktur i 
kommunen. Det arbeides med nytt økonomireglement for Orkland. Det er i dette utkastet mange 
bestemmelser/reguleringer som går på myndighetsfordeling mellom kommunestyret og de øvrige 
politiske organ, dette griper med andre ord inn i det som reguleres i dette delegeringsreglementet. 
For å sikre enkel tilgang til og ensartet praksis for delegeringsbestemmelser på politisk nivå, bør disse 
samles på et sted, eller som et minimum må delegeringsreglement og økonomireglement samordnes 
og vise til hverandre der de overlapper i myndighet. Dette bør gjennomgås og vurderes før endelig 
vedtak av politisk delegeringsreglement.  

Stortinget har sommeren 2018 vedtatt ny kommunelov, denne er ikke trådt i kraft enda, men 
aktuelle endringer som kommer i ny kommunelov må innarbeides i delegeringsreglement for Orkland 
kommune. Utkastet her skal i all hovedsak være i samsvar med ny kommunelov, men dette bør 
gjennomgås og kvalitetssikres før vedtak av nytt delegeringsreglement. Finnes det noen 
uoverensstemmelser her, vil disse bli tatt opp ved endelig behandling av reglementet.     

Delegert myndighet er en tillit som blir vist formannskapet, utvalg eller rådmannen til å opptre på 
kommunestyrets vegne og bistå med å realisere kommunestyrets vilje. Reglementet må derfor alltid 
etterleves og tolkes med dette formålet som målsetning. 
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1 Bestemmelse om utøvelse av delegert myndighet. 

1.1 Generell forutsetning 
All delegert myndighet utøves i henhold til lover, forskrifter og retningslinjer gitt av overordnet 
organ, og innenfor årsbudsjettets rammer og forutsetninger. 

1.2 Tilbakekalling av fullmakt i enkeltsaker 
Et overordnet organ kan kreve å få seg forelagt en sak som et underordnet organ har til behandling i 
henhold til delegert fullmakt. 

1.3 Rett til å unnlate å gjøre bruk av delegert myndighet i særskilte tilfelle 
Den som har fått delegert myndighet, kan overlate til det overordnede organ å fatte avgjørelse i 
spesielle saker. 

1.4 Omgjøringsrett 
Et overordnet organ kan av eget tiltak omgjøre et underordnet organs vedtak i samsvar med 
forvaltningslovens § 35. 

1.5 Mindretallsanke 
I saker hvor utvalget er delegert avgjørelsesmyndighet, kan 2 medlemmer, ordføreren eller 
kommunens rådmann innen møtets slutt forlange saken fremlagt for overordnet organ. I 
årsbudsjettsaker har kommunens rådmann også rett til å bringe vedtaket inn for overordnet utvalg 
innen tre dager etter det møtet der vedtaket er gjort 

1.6 Uklar myndighet 
Uklarhet om et utvalg har delegert avgjørelsesmyndighet i en sak, avgjøres av utvalget selv ved vanlig 
flertall. 

Et vedtak om å bruke delegert myndighet i slike tilfeller kan ankes etter reglene i punkt 1.5 om 
mindretallsanke. 

1.7 Klage og klagebehandling 
Vedtak fattet etter delegert myndighet kan påklages på vanlig måte etter forvaltningslovens regler. 

Klage på vedtak fattet av administrasjonen på bakgrunn av delegert myndighet skal som hovedregel 
behandles av det politiske organ som har delegert myndigheten. 
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Vedtatt av ……………………………….. 

Ved klagebehandling skal klagen behandles i samme fora som beslutningen er tatt eller på høyere 
nivå. 

Klageorgan etter forvaltningsloven § 28 andre ledd kommunestyret eller særskilt klagenemnd 
oppnevnt av dette. I Orkland kommune er det besluttet at formannskapet skal fungere som 
klagenemnd.  

1.8 Lovlighetskontroll  
Alle kommunale avgjørelser truffet av folkevalgte organ eller den kommunale administrasjon kan 
klages inn for departementet til kontroll av avgjørelsenes lovlighet, jf. kommunelovens § 59.  

Retten utøves av minst 3 medlemmer av kommunestyret. Fristen er tre uker fra avgjørelsen ble 
truffet, jf. forskrift om tidsfrist for lovlighetskontroll.  

Krav om lovlighetskontroll framsettes for det organ som har truffet den aktuelle avgjørelse. Hvis 
dette opprettholder avgjørelsen, oversendes saken til departementet eller fylkesmannen som 
normalt har fått delegert denne myndigheten. 

Avgjørelser om ansettelse, oppsigelse eller avskjed er ikke gjenstand for lovlighetskontroll. Spørsmål 
om det foreligger brudd på bestemmelser gitt i eller i medhold av lov om offentlige anskaffelser kan 
heller ikke gjøres til gjenstand for lovlighetskontroll.   

1.9 Myndighet i økonomi/budsjettsaker 
Kommunestyret skal en gang i året vedta en rullerende økonomiplan. Kommunestyret skal innen 
årets utgang vedta årsbudsjett med handlingsplan. Vedtak om årsbudsjett er bindende på 
rammenivå, det kreves derfor at kommunestyret fatter vedtak ved endringer i årsbudsjettet som 
påvirker den budsjetterte rammen.  

Beskrivelse av behandlingsprosessen for årsbudsjett fremgår av Økonomireglement for Orkland 
kommune. Av økonomireglementet fremgår også hvilken myndighet og roller øvrige politiske 
organer og rådmannen har i tilknytning til økonomi/budsjettsaker.   

1.10 Delegering til rådmannen 
Når rådmannen får delegert avgjørelsesmyndighet fra et utvalg skal denne myndigheten utøves ved 
skriftlige vedtak som skal rapporteres til det politiske utvalget som har delegert myndigheten. I 
hvilken form denne rapporteringen skal skje, bestemmes av det politiske utvalget. 
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6  Utkast til drøfting 

Vedtatt av ……………………………….. 

Politisk organisering  

Kommunestyret 

Formannskap Hovedutvalg 
Oppvekst

Hovedutvalg 
Pleie og omsorg

Hovedutvalg 
Kultur, Idrett og 

Folkehelse

Hovedutvalg 
Teknikk

Hovedutvalg 
Forvaltning

Kontrollutvalg 

 

I tillegg til Formannskap og de faste hovedutvalg er det opprette Administrasjonsutvalg etter 
kommunelovens § xx Eldreråd, Ungdomsråd og Kommunalt råd for personer med nedsatt 
funksjonsevne  

2 Delegering fra kommunestyret 

2.1 Delegering til formannskapet 

2.1.1 Generell delegering 
I medhold av kommunelovens § 8 delegerer kommunestyret myndighet til formannskapet til å treffe 
avgjørelser i alle saker som det er adgang til å delegere i henhold til kommunelov og særlov. 

2.1.2 Spesiell delegering til formannskapet 
Formannskapet delegeres myndighet til å fatte vedtak etter kommunelovens § 13. Formannskapet 
har da myndighet til å treffe vedtak som skulle vært avgjort i et annet organ, når det er nødvendig at 
vedtaket treffes så raskt at det ikke er tid til å innkalle dette.  

2.1.3 Innstillende myndighet  
Formannskapet innstiller til kommunestyret i alle saker hvor ikke innstillingsretten er lagt til annet 
utvalg. Formannskapet skal innstille i saker om handlingsplan, årsbudsjett, kommuneplaner og 
kommunedelplaner.  

2.2 Delegering til ordfører 
I medhold av kommunelovens § 9 delegeres ordføreren myndighet i følgende saker: 

Ordføreren kan innvilge gaver og oppmerksomheter i forbindelse med jubileer og åremålsdager for 
inntil det beløp som årlig vedtas i handlingsplan.   
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Vedtatt av ……………………………….. 

Midlene til kurs for folkevalgte fordeles mellom hovedutvalg og formannskap. Hovedutvalgene 
fordeler sine midler, og formannskapet fordeler sine. 

Ordføreren representerer Orkland kommune ved generalforsamlinger, årsmøter o.l. der det ikke er 
oppnevnt spesielle representanter som har fått slik møte- og representasjonsrett. Ordføreren har 
rett til å bemyndige andre til å delta. 

Ordføreren skal ha myndighet til undertegne på kommunens vegne. 

2.3 Delegering til rådmannen 

2.3.1 Generell delegering: 
Med hjemmel i kommunelovens § 23, gir kommunestyret rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i 
alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 
hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

2.3.2 Delegering etter kommuneloven: 
I medhold av kommunelovens § 23, delegerer kommunestyret til rådmannen myndighet til å 
undertegne på kommunens vegne, jfr. kommunelovens § 9 nr. 3. 

Rådmannen gis myndighet til å fremme innstilling til vedtak i alle saker som administrasjonen 
fremmer for politisk behandling. 

Rådmannen delegeres anvisningsmyndighet. 

2.3.3 Delegering etter særlov 
Straffeloven av 22. mai 1902 nr. 10. 

Med hjemmel i Str.l. § 79, 5. ledd får rådmannen myndighet til å begjære påtale i alle saker som 
gjelder innbrudd, hærverk på kommunens eiendommer, (o.s.v.) og forøvrig i de tilfeller der hensynet 
til en hurtig etterforskning krever rask påtale. (Jfr. del B, § 2 nr. 1). 

2.3.4 Kommunale krav 
Frafalle kommunal pant for lån eller vike prioritet, når dette ikke fører med seg vesentlig økning i 
tapsrisiko for kommunen. 

Frafalle pant ved tvangssalg eller frivillig salg av eiendom der det ikke oppnås full dekning for 
kommunens krav. 

2.3.5 Representasjon og økonomiske transaksjoner 
 Representere kommunen ved tvangsauksjoner for å ivareta kommunens økonomiske 

interesser 
 Fordele støtte til politiske partier etter fastsatte regler 
 Godkjenne godtgjøring og erstatning for tapt arbeidsfortjeneste for kommunale 

ombudsmenn  
 Gjennomføre salg av kommunens konsesjonskraft 

2.3.6 Alle spørsmål knyttet til den daglige drift av kommunal virksomhet. 
Spørsmål av prinsipiell karakter omfattes ikke av delegeringen. 
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Vedtatt av ……………………………….. 

2.3.7 Intern delegering: 
Rådmannen kan delegere sin myndighet til andre innen administrasjonen. Delegeringen kan omfatte 
hele eller deler av det kommunale ansvarsområdet 

2.4 Delegering til administrasjonsutvalget 

2.4.1 Delegering etter kommuneloven: 
Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg i henhold til kommunelovens § 25 og består av 
formannskapets medlemmer + 3 tillitsvalgte. I medhold av kommunelovens § 10 gir formannskapet 
administrasjonsutvalget myndighet til å treffe avgjørelser innen følgende saksområder: 

Administrasjonsutvalg: 

 Foreta oppretting av stillinger, omgjøring og reduksjon av antall stillinger 
 Foreta ansettelser i alle kommunale stillinger med unntak av rådmann 
 Godkjenne felles regler for forhold knyttet til kommunens rolle som arbeidsgiver overfor de 

ansatte. Dette vil gjelde spørsmål om permisjoner, flexitid, ferieavvikling, personalpolitiske 
tiltak o.l.  

 Administrasjonsutvalget skal uttale seg om alle saker som angår forholdet mellom 
kommunen og de ansatte og hvor avgjørelsen skal skje i formannskap eller kommunestyret. 

Administrasjonsutvalget avgir innstilling/uttalelse til formannskapet og utvalgene innenfor sitt 
ansvarsområde i saker hvor formannskapet eller utvalgene har avgjørelsesmyndighet eller disse 
innstiller til kommunestyret.  

Arbeidsgiverutvalg: 

- Den politisk valgte delen av administrasjonsutvalget (arbeidsgiverutvalget) har myndighet til å 
behandle alle forhandlingsspørsmål så lenge resultatet av forhandlingene ikke medfører 
overskridelser av budsjettet. 

- Utvalget har myndighet til å foreta lønnsfastsettelser i alle kommunale stillinger med unntak av 
rådmannen. 

2.5 Delegering til hovedutvalg for oppvekst  

2.5.1 Arbeids- og ansvarsområde 
Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle driftsoppgaver i kommunen innen oppvekstsektoren. 
Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha ansvar for forvaltningsoppgaver som er tillagt kommunen 
gjennom lov og regelverk, men hovedutvalget skal likevel ha ansvar når forvaltningsoppgavene som 
hovedsak er knyttet til den kommunale driften. Dette vil gjelde driftsspørsmål innen blant annet: 

 Skole og barnehage 
 Barne- og familietjenesten  
 Voksenopplæring og flyktningtjeneste 

I medhold av kommunelovens § 10, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å treffe 
avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang til å 
delegere i henhold til kommunelov og særlov. 
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9  Utkast til drøfting 

Vedtatt av ……………………………….. 

Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 
kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.   

2.6 Delegering til hovedutvalg for helse og mestring  
Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle driftsoppgaver i kommunen innen pleie, omsorg og 
mestring. Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha ansvar for forvaltningsoppgaver som er tillagt 
kommunen gjennom lov og regelverk, men hovedutvalget skal likevel ha ansvar når 
forvaltningsoppgavene som hovedsak er knyttet til den kommunale driften. Dette vil gjelde 
driftsspørsmål innen blant annet: 

 Alle institusjoner og hjemmebasert omsorg. 

 Psykisk helsearbeid  

 Fysio og ergo 
 NAV 

I medhold av kommunelovens § 10, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å treffe 
avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang til å 
delegere i henhold til kommunelov og særlov. 

Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 
kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.  

 

2.7 Delegering til hovedutvalg teknikk 

2.7.1 Arbeids- og ansvarsområde 
Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle utbyggingsoppgaver i kommunen og for driftsoppgaver i 
kommunen innen den tekniske sektoren. Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha ansvar for 
forvaltningsoppgaver som er tillagt kommunen gjennom lov og regelverk, men hovedutvalget skal 
likevel ha ansvar når forvaltningsoppgavene som er knyttet til den kommunale driften. Dette vil 
gjelde driftsspørsmål innen: 

 Alle kommunale bygg, veger, vann, avløp, renovasjon, feiing og brannberedskap 

I medhold av kommunelovens § 10, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å treffe 
avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang til å 
delegere i henhold til kommunelov og særlov 

2.7.2 Annen delegering 
Myndighet til å anta anbud og å inngå kontrakter for arbeid og leveranser innen hovedutvalgets 
ansvarsområde, når dette er innenfor vedtatt årsbudsjett og godkjent finansieringsplan. 

Myndighet til å gjennomføre kjøp og salg av fast eiendom (herunder feste/bortfeste og 
leie/opsjonsavtaler). 

Myndighet til å forvalte kommunens rettigheter knyttet til Orkla. 
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10  Utkast til drøfting 

Vedtatt av ……………………………….. 

Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 
kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.   

2.8 Delegering til hovedutvalg for forvaltning 

2.8.1 Arbeids- og ansvarsområde 
Hovedutvalget skal ha hovedansvar for kommunens lovforvaltning. Lovforvaltning som er knyttet til 
kommunal drift skal likevel ikke omfattes av hovedutvalgets ansvarsområde. Utvalget skal ha ansvar 
for kommunens arbeid innen miljø- og landbrukssaker og utvalget avgjør selv om det skal opprettes 
egne arbeidsutvalg for disse fagområdene. Utvalget skal ha myndighet i saker der kommunen gir 
tillatelser/avslag eller gjennomfører kontroll eller gir pålegg. Følgende områder vil være sentrale i 
ansvarsområdet. 

 Plan- og bygningslov 
 Miljø/forurensing 
 Veglov, jordlov, skoglov, forpaktningslov, konsesjonslov 
 Alkohollovgivning 
 Brannlovgiving (forbyggende arbeid etc.) 
 Naturlovgiving – herunder naturmangfoldloven.  
 Vedtak etter matrikkelloven  

I medhold av kommunelovens § 10, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å treffe 
avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang til å 
delegere i henhold til kommunelov og særlov. 

Reguleringsplaner i henhold til plan- og bygningsloven skal som hovedregel vedtas av 
kommunestyret. Mindre planer og mindre endringer av planer kan vedtas av hovedutvalget. Klage på 
reguleringsplan behandles av hovedutvalget og hvis vedtaket opprettholdes, sendes klagen til 
fylkesmannen. Hvis hovedutvalget foreslår å endre vedtaket, legges klagen fram for kommunestyret 
til behandling. 

Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 
kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.   

2.9 Delegering til hovedutvalg kultur, idrett og folkehelse 
Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle driftsoppgaver innen kulturliv og idrett samt 
driftsoppgaver med hovedsakelig tilknytning til folkehelse. Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha 
ansvar for forvaltningsoppgaver som er tillagt kommunen gjennom lov og regelverk, men 
hovedutvalget skal likevel ha ansvar når forvaltningsoppgavene som hovedsak er knyttet til den 
kommunale driften. Dette vil gjelde driftsspørsmål innen blant annet: 

 Kulturinstitusjoner  
 Bibliotek  
 Idrettsanlegg 

 
I medhold av kommunelovens § 10, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å treffe 
avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang til å 
delegere i henhold til kommunelov og særlov. 
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11  Utkast til drøfting 

Vedtatt av ……………………………….. 

Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 
kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.  

3 Delegering fra Formannskap 

3.1 Delegering til rådmannen 

3.1.1 Generell delegering: 
Med hjemmel i kommunelovens § 23, gir formannskapet rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i alle 
kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 
hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

3.1.2 Tilsettingsmyndighet 
Rådmannen delegeres myndighet til å omdisponere stillingsressurser innenfor budsjettets ramme for 
å kunne iverksette politiske vedtak og prioriteringer. 

3.1.3 Intern delegering 
Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 
administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 
administrativt delegeringsreglement.   

4 Delegering fra hovedutvalg oppvekst 

4.1 Delegering til rådmannen 

4.1.1 Generell delegering: 
Med hjemmel i kommunelovens § 23, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i alle 
kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 
hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

4.1.2 Annen delegering: 
Rådmannen gis myndighet til å anta anbud innenfor hovedutvalgets ansvarsområde i tråd med 
kommunens anskaffelsesinstruks og innenfor vedtatt årsbudsjett og godkjent finansieringsplan. 

4.1.3 Intern delegering 
Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 
administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 
administrativt delegeringsreglement.   
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12  Utkast til drøfting 

Vedtatt av ……………………………….. 

5 Delegering fra hovedutvalg helse og mestring  

5.1 Delegering til rådmannen 

Generell delegering: 
Med hjemmel i kommunelovens § 23, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i alle 
kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 
hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

Klage på administrative enkeltvedtak etter lov om barneverntjenester av 17.07.1992, går til 
Fylkesmannen uten behandling i hovedutvalget. 

Annen delegering: 

Viderefordeling av etableringslån og utbedringslån 
Rådmannen foretar viderefordeling av etableringslån og utbedringslån opptatt i Den norske stats 
Husbank, samt fordeling av utbedringstilskudd gitt av Husbanken. Tildeling skjer i henhold til de 
statlige retningslinjer som til enhver tid er gjeldende. 

Alle vedtak sendes til kommunerevisjonen. 

Rente- og avdragsvilkår følger det som til enhver tid blir fastsatt av husbanken. Som sikkerhet for 
lånet kreves at lånetaker gir pant i eiendommen eller leiligheten. 

Intern delegering 

Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 
administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). ). Intern delegering fremgår av 
administrativt delegeringsreglement.   

6 Delegering fra hovedutvalg teknikk 

6.1 Delegering til rådmannen 

6.1.1 Generell delegering: 
Med hjemmel i kommunelovens § 23, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i alle 
kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 
hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

6.1.2 Annen delegering: 

6.1.2.1 Anbud 
Rådmannen gis myndighet til å anta anbud innenfor hovedutvalgets ansvarsområde i tråd med 
kommunens anskaffelsesinstruks og innenfor vedtatt årsbudsjett og godkjent finansieringsplan. 

6.1.2.2 Kommunal eiendom 
Med hjemmel i kommunelovens § 23 delegeres rådmannen myndighet til å gjennomføre: 

 Kjøp og salg av fast eiendom for inntil kr.100.000,- for hver enkelt eiendom. 
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Vedtatt av ……………………………….. 

 Erverve rettigheter (leieavtaler, klausuleringer) i fast eiendom for inntil kr. 50.000,- i 
engangserstatning eller for inntil kr. 10.000,- i årlig erstatning. Delegert myndighet gjelder for 
hver enkelt eiendom. 

 Leie ut ubebygd eiendom i henhold til vedtatte retningslinjer eller når årlig leie ikke 
overstiger kr. 10.000,-. 

 Avgjørelsesmyndighet vedrørende søknader om fri leie eventuelt redusert leie av møterom i 
svømmehaller, gymnastikksaler, klasserom og andre kommunale lokaler. 

 Leie ut kommunale boliger. 
 Salg og bortfeste av tomter der betingelsene er vedtatt på forhånd. 

7 Delegering fra hovedutvalg for forvaltning 

7.1 Delegering til rådmannen 
Med hjemmel i kommunelovens § 23, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i alle 
kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 
hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

Denne delegeringen vil også omfatte saker i tilknytning til: 

 produksjonstilleggene i landbruket 
 refusjon for avløserutgifter 
 investeringsstøtte 
 skadeerstatningsordninger 
 meldeplikt for planlegging og godkjenning av skogsbilveger 
 forvaltning av skogavgiftsordningen. 
 forslag til årsbudsjett for bruk av rentemidler(skogavgift) 

Klage på administrasjonens vedtak i slike forvaltningssaker og hvor fylkesmannen er klageinstans kan 
sendes til fylkesmannen uten forutgående behandling i hovedutvalget. 

7.1.1 Intern delegering: 
Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 
administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). ). Intern delegering fremgår av 
administrativt delegeringsreglement.   

8 Delegering fra administrasjonsutvalget 

8.1 Delegering til rådmannen 

8.1.1 Generell delegering: 
Med hjemmel i kommunelovens § 23, gir administrasjonsutvalget rådmannen fullmakt til å ta 
avgjørelser i alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare 
retningslinjer for hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende 
saker. 

Arbeidsgiveransvar - Personalsaker: 
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Rådmannen delegeres myndighet til å omdisponere stillingsressurser innenfor budsjettets ramme for 
å kunne iverksette politiske vedtak og prioriteringer. 

Avgjøre søknader om permisjoner. 

Gi påskjønnelse til tjenestemenn innenfor rammen av reglement og sedvane. 

Forestå interne opplæringstiltak, kurs og konferanser. 

Avgjøre saker knyttet til den daglige personalledelse. 

8.1.2 Ansettelsesmyndighet. 
All ansettelsesmyndighet som er delegert til administrasjonsutvalget delegeres til rådmannen.. 

8.2 Delegering fra arbeidsgiverutvalget til rådmannen 
Rådmannen gis fullmakt til å fastsette lønn ved tilsettinger og til å føre forhandlinger med 
kommunens ansatte. 

8.2.1 Intern delegering. 
Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 
administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 
administrativt delegeringsreglement.   

9 Kontrollutvalg 

9.1 Kontrollutvalgets oppgaver 
Kontrollutvalget skal forestå det løpende tilsyn med den kommunale forvaltning. Utvalgets leder har 
møte- og talerett i kommunestyret.  

Kontrollutvalget skal påse at kommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte. 
Kontrollutvalget skal videre påse at det føres kontroll med at den økonomiske forvaltning foregår i 
samsvar med gjeldende bestemmelser og vedtak, og at det blir gjennomført systematiske 
vurderinger av økonomi, produktivitet, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets vedtak og 
forutsetninger (forvaltningsrevisjon).  

Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med forvaltningen av kommunens interesser i 
selskaper m.m.   

Kontrollutvalget skal rapportere resultatene av sitt arbeid til kommunestyret. Før en sak rapporteres 
til kommunestyret skal den ha vært forelagt administrasjonssjefen til uttalelse.  

Kommunens revisor har møte- og talerett i kontrollutvalgets møter.  

9.2 Innstillende myndighet 
Kontrollutvalget innstiller til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 
kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.  

9.3 Beslutningsmyndighet 
Kontrollutvalget har ingen selvstendig beslutningsmyndighet, kun sin funksjon som kontrollorgan. 
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